Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 3
заседания Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский
г. Верхотурье

           15 апреля 2019 года

Присутствовали:

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, заместитель председателя координационного совета;

Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;

Глухов Д.А. – заместитель председателя Общественной палаты городского округа Верхотурский;

Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Отсутствовали:

Лиханов А.Г. – Глава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, заместитель председателя координационного совета;

Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс», член координационного совета;

Копылова Ю.В. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Вильчек М.Н. – заведующая магазином ТСК «Планета Авто»
Ткачев А.А. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Козлов В.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Овчинников Р.С. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Пермякова Н.В. - специалист Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Приглашенные:
Кокоулина Е.Р. – товаровед ПО «Верхотурский коопромхоз»;

Козлова Оксана Леонидовна – главный государственный налоговый инспектор отдела учета и работы с налогоплательщиками межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области;
Астахова Елена Валерьевна – специалист первого разряда отдела выездных проверок межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области;
Зелянова Т.В. – старший помощник прокурора Верхотурского района.

Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) Порядок заполнения платежных документов, обзор ошибок;
2) Как заплатить налоги третьих лиц;
3) Информация для работодателей: представление сведений о доходах физических лиц за 2018 год, о социальной ответственности работодателей в вопросах отражения реальной оплаты труда;
4) Отчетность через Интернет, услуги off-line;
5) Интернет-сервисы ФНС России. Госуслуги через ЕПГУ;
6) Новый порядок применения контрольно-кассовой техники в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 290-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
7) Разъяснения отдельных статей Федерального закона от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
Выступили:

1) Булычева Л.Д. – открыла заседание Координационного совета инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства. Согласно пункта 6.4 Положения о Координационном совете по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский заседание считается правомочным при присутствии более 50% членов от утвержденного состава Координационного совета.
Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответствен-ные

	1.
	В связи с тем, что на совете присутствует 4 члена состава Координационного совета из 19, то согласно п. 6.4 Положе-ния заседание Координацион-ного совета по развития малого и среднего предпринимательст-ва считать не состоявшимся
	1) провести мероприятие в рам-ках «круглого стола», принять к сведению информацию специа-листов межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области и старшого помощника прокурора Верхотурского района
	постоянно

	присутствующие на заседании

Директор Фонда поддержки малого
предпринимательства городского округа

Верхотурский, заместитель председателя
координационного совета                                                                                                Л.Д. Булычева
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                                          И.В. Отраднова